
 
 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

Il Consiglio Direttivo 

Organizzazione di Volontariato 

Associazione della Croce Rossa Italiana ± Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 ± 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 ± PEO: catanzaro@cri.it PEC: cp.catanzaro@cert.cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 06 DEL 07/07/2021 
AVVIO PROCEDIMENTO DISCIPLINARE SOCIO  

/¶DQQR� ����� LO� JLRUQR� 21 del mese di giugno alle ore 18:30, in modalità telematica su piattaforma G-
MEET, si è riunito il Consiglio Direttivo del Comitato C.R.I. di Catanzaro, convocato con nota n. 41 del 
01/06/2021 FRQ�O¶LQWHUYHQWR�GHL�VHJXHQWL�FRQVLJOLHUL  

Cognome e Nome  Cognome e Nome  
MAIOLO Salvatore P LIOI Francesco  A 
FABIANO Cinzia P PELLEGRINO Daniele P 
GALLELLI Agazio P   

Sono altresì presenti i vertici delle component ausiliarie, Cap. Nocera Vincenzo ed Isp. Caroleo Daniela, 
partecipanti senza diritto di voto. 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO LO� '�3�&�0�� Q�� ��� GHO� ���������� UHFDQWH� ³$SSURYD]LRQH� GHO� QXRYR� 6WDWXWR� GHOO¶$VVRFLD]LRQH�

Italiana della CrocH�5RVVD´��*�8��Q������GHO����JLXJQR������� 

VISTO LO�'HFUHWR�/HJLVODWLYR���� VHWWHPEUH�������Q�� ����5LRUJDQL]]D]LRQH�GHOO¶$VVRFLD]LRQH� LWDOLDQD�

della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, convertito in 

legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Catanzaro sottoscritto e depositato in data 29/10/2019 con successiva 

registrazione in Palmi (RC) in data 18/112019 al n° 2795; 

VISTO LO�SURYYHGLPHQWR�GDWDWR������������GHOO¶8IILFLR�HOHWWRUDOH�5HJLRQDOH�&5,�&DODEULD�con il quale 

vengono convalidate le elezioni e proclamato presidente del Comitato di Catanzaro il Volontario CRI 

Salvatore MAIOLO; 

VISTO ,O� YHUEDOH� GHOO¶DGXQDQ]D� GHO� &'/� Q�� ��� GHO� ��� PDU]R� ����� UHODWLYR� DOO¶LQVHGLDPHQWR� GHO�

Presidente del Comitato di Catanzaro della Croce Rossa Italiana e del suo Consiglio Direttivo; 

VISTO O¶DUW��6.1 dello Statuto delO¶$VVRFLD]LRQH� ,WDOLDQD� GHOOD�&URFH�5RVVD, che testualmente recita: 

³&LDVFXQ� 6RFLR� della Croce Rossa Italiana deve mantenere un comportamento corretto e degno 

dell¶$VVRFLazione cui appartiene´� 

VISTO O¶DUW��6.1 lett. b) del predetto statuto recante che in particolare ciascun Socio è tenuto ad 

³osservare lealmente e diligentemente lo Statuto, il Codice Etico, i regolamenti, le altre norme YLJHQWL´; 

VISTO O¶DUW��6.1 lett. c) sempre dello Statuto summenzionato, normante che ciascun Socio, in 

particolare è tenuto ad ³improntare il suo comportamento a serietà ed impegno, in osservanza alle 

disposizioni emanate dagli Organi direttivi centrali e territoriali dell¶$VVRFLazLRQH´; 

VISTO O¶DUW��6.4 del predetto statuto ai sensi del quale la violazione dei doveri è sanzionabile;  



 
 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

Il Consiglio Direttivo 

Organizzazione di Volontariato 

Associazione della Croce Rossa Italiana ± Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 ± 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 ± PEO: catanzaro@cri.it PEC: cp.catanzaro@cert.cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

VISTO il vigente Regolamento VXOO¶RUJDQL]]D]LRQH�� OH� DWWLYLWj�� OD� IRUPD]LRQH� H� O¶RUGLQDPHQWR� dei 

volontari GHOO¶$VVRFLD]LRQH�,WDOLDQD�GHOOD�&URFH�5ossa; 

VISTO O¶DUW�����lett. b) del predetto regolamento ai sensi del quale ciascun Volontario C.R.I. è tenuto a 

osservare lealmente e diligentemente lo Statuto, il codice etico, i regolamenti e le altre norme vigenti; 

VISTO O¶DUW����� OHWW�� F�� GHO� SUHGHWWR� regolamento ai sensi del quale ciascun Volontario C.R.I., in 

particolare è tenuto a improntare il suo comportamento a serietà ed impegno, in osservanza alle 

GLVSRVL]LRQL�HPDQDWH�GDJOL�2UJDQL�GLUHWWLYL�FHQWUDOL�H�WHUULWRULDOL�GHOO¶$VVRFLD]LRQH� 

VISTO il vigenWH� &RGLFH� (WLFR�� SURYYHGLPHQWL� GLVFLSOLQDUL� H� FROOHJL� GLVFLSOLQDUL� GHOO¶$VVRFLD]LRQH�

Italiana della Croce Rossa ed in particolare gli art. 14 (RESPONSABILITÀ DEGLI APPARTENENTI 

NEI CONFRONTI DELLA CRI) e 15 (DOVERI DEGLI APPARTENENTI ALLA CRI); 

VISTO il Titolo IV del vigente Codice Etico, provvedimenti disciplinari e collegi disciplinari 

GHOO¶$VVRFLD]LRQH�,WDOLDQD�GHOOD�&URFH�5RVVD�concernente le norme disciplinari ed in particolare O¶DUWLFROR�

17 (Provvedimenti disciplinari) nella sua estensione; 

TENUTO CONTO dei fatti occorsi in data 06 maggio 2021 presso O¶+8%�9DFFLQDOH�³0DJQD�*UDHFLD´�

d Catanzaro Lido e che hanno visto coinvolto il socio e volontaria CRI SORRENTI ANGELA, CF 

SRRNGL70B59D218R DSSDUWHQHQWH�DO�&RPLWDWR�GL�&DWDQ]DUR�HG�LQ�IRU]D�DOO¶8�7��GL Badolato; 

PRESO ATTO che il comportamento del socio e volontario CRI SORRENTI Angela è configurabile 

FRQ� TXDQWR� GLVSRVWR� GDOO¶DUW��7.4 del predetto Codice Etico, provvedimenti disciplinari e collegi 

GLVFLSOLQDUL� GHOO¶$VVRFLD]LRQH� ,WDOLDQD� GHOOD� &URFH� 5RVVa, pertanto suscettibile del provvedimento 

disciplinare di sospensione temporanea di un periodo massimo di sei mesi; 

CONSIDERATO O¶DUW������ GHOO¶DQ]LGHWWR� &RGLFH� (WLFR�� SURYYHGLPHQWL� GLVFLSOLQDUL� H� FROOHJL�

GLVFLSOLQDUL�GHOO¶$VVRFLD]LRQH�,WDOLDQD�GHOOD�&URFe Rossa, che dispone il merito GHOO¶DPPRQL]LRQH�VFULWWD�

nella competenza del Consiglio Direttivo del Comitato Cri di appartenenza; 

ESAMINATA tutta la documentazione a corredo, da intendersi parte integrante del presente atto; 

SU PROPOSTA del Presidente del Comitato CRI di Catanzaro Salvatore MAIOLO, 

PER DARE ESECUZIONE a quanto deliberato in sede di seduta di consiglio direttivo in premessa 

DELIBERA 

per le motivazioni FKH�TXL�VL�LQWHQGRQR�ULSHWXWH�H�WUDVFULWWH��DOO¶XQDQLPLWj�GHL presenti: 

Â di prendere atto e ratLILFDUH�O¶DYYLR�di procedimento disciplinare di sospensione temporanea di un 

periodo massimo di sei mesi nei confronti del socio e Volontaria CRI SORRENTI ANGELA, CF 

SRRNGL70B59D218R, di cui oggetto e fatti contestati sono allegati alla presente e ne formano 



 
 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

Il Consiglio Direttivo 

Organizzazione di Volontariato 

Associazione della Croce Rossa Italiana ± Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 ± 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 ± PEO: catanzaro@cri.it PEC: cp.catanzaro@cert.cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

parte integrale e sostanziale; 

Â di delegare il Presidente del Comitato CRI di Catanzaro ed il Consigliere PELLEGRINO Daniele 

al proseguo della pratica in essere; 

Â di nominare quale responsabile del procedimento il Presidente del Comitato CRI di Catanzaro 

Salvatore MAIOLO; 

Â che il socio e Volontaria CRI SORRENTI ANGELA potrà chiedere, a domanda scritta e 

sottoscritta, prendere visione degli atti presso la sede CRI - Comitato di Catanzaro sita in 

Catanzaro alla Via Milelli n.40, nel giorno e orario da concordare con il responsabile del 

procedimento ai contatti in calce; 

Â di fissare il termine entro cui il socio e Volontaria CRI SORRENTI ANGELA può presentare le 

SURSULH�FRQWURGHGX]LRQL�H�FKLHGHUH�GL�HVVHUH�SHUVRQDOPHQWH�VHQWLWR�HQWUR�YHQWL�JLRUQL�GDOO¶LQL]LR�

del procedimento, ovvero entro i termini di conclusione del procedimento che, a norma 

regolamentare, sono fissati nella data ultima del 27 LUGLIO 2021; 

Â dL� ULVHUYDUVL� O¶DSHrtura di ulteriori procedimenti e provvedimenti disciplinari a seguito dello 

VYLOXSSR� GHOO¶LWHU� SURFHGXUDOH� GHO� SUHVHQWH� DWWR� FKH� IDFHVVHUR� HPHUJHUH� IDWWL� H� UHVSRQVDELOLWj�

attribuibili a terzi. 

Copia del presente provvedimento è trasmesso per notifica: 
1) al socio e Volontaria CRI SORRENTI ANGELA, CF SRRNGL70B59D218R tramite portale 

GAIA CRI; 
2) ai membri del Consiglio Direttivo CRI Catanzaro; 
3) al Presidente del Comitato Regionale CRI Calabria; 
4) ai soci del Comitato di Catanzaro mediante DIILVVLRQH�DOO¶DOER�DYHQGR�FXUD�GL�FHODUH�LO nominativo 

del destinatario del provvedimento ai sensi della vigente normativa GDPR; 
5) l¶RULJLQDOH� GHOOD� SUHVHQWH� 'HOLEHUD]LRQH� VDUj� FRQVHUYDWR� LQ� XQ� DSSRVLWR� UDccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile GHOO¶8IILFLR� 
 

IL SEGRETERIO VERBALIZZANTE 
(Daniele Pellegrino) 

  IL PRESIDENTE 
(Salvatore Maiolo) 



 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana ± Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 ± 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 ± PEO: catanzaro@cri.it PEC: cp.catanzaro@cert.cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

Il Consiglio Direttivo 

Organizzazione di Volontariato 

 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 03 DEL 07/07/2021 
AVVIO PROCEDIMENTO DISCIPLINARE SOCIO  

SEZIONE ALLEGATI 
 
 
 

ALLEGATI 
 

OMISSIS 
Depositati in originale presso 

Ufficio di Presidenza CRICZ 


